
UCHWAŁA NR LXXV/361/22 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ) i art. 10 ust. 1 i.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452)i Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r . 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r (M. P. z 2022 r. 
poz.731), Rada Gminy Jaśliska  uchwala co  następuje: 

§ 1. Ustala  się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych : 

1) Od samochodów ciężarowych o których mowa w art.8 pkt.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton- w następującej wysokości w złotych: 

Dopuszczalna masa 
całkowita samochodu 

ciężarowego 

Stawka podatku 

Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         786,00 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie       1 160,00 
Powyżej 9 ton do poniżej12 ton 1 420,00 

2) Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art.8 pkt.2 ustawy  o podatkach i opłatach  lokalnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w następującej wysokości w złotych: 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita  (w tonach) 

 
              STAWKA PODATKU W ZŁOTYCH 

Nie mniej niż Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inny system zawieszenia osi jezdnych 

              1.       2.                        3.               4. 
DWIE OSIE 

12 13 1 288,00 1 548,00 
13 14 1 431,00 1 596,00 
14 15 1 570,00 1 668,00 
15  1 890,00 1 716,00 

TRZY OSIE 
12 17 1 430,00 1 650,00 
17 19 1 580,00 1 710,00 
19 21 1 720,00 1 860,00 
21 23 2 220,00 2 420,00 
23 25 2 330,00 2 530,00 
25  2 350,00 2 540,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 - 25 1 860,00 2 000,00 
25 - 27 2 150,00 2 290,00 
27 - 29 2 440,00 2 570,00 
29 - 31 3 370,00 3 510,00 
31  3500,00 3 510,00 

3) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa w art.8 pkt.3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych  przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton- w następującej wysokości w złotych: 

Dopuszczalna masa zespołu pojazdów: 
Ciągnik siodłowy z przyczepą: 
Ciągnik balastowy z przyczepą 

Stawka podatku 

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   990,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F0C058-E4BD-4E54-9134-01A29060E062. Podpisany Strona 1



powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1 237,00 
powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1 326,00 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy plus naczepa; ciągnik 
balastowy plus przyczepa ( w tonach) 

 
      STAWKA PODATKU W ZŁOTYCH 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym  lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1.             2.                     3. 4. 
                                    DWIE OSIE 

12 18 1 280,00 1 430,00 
18 25 1 575,00 1 720,00 
25 31 1 860,00 2 000,00 
31  2 610,00 2 740,00 

                                       TRZY OSIE  I WIĘCEJ 
12 40 2 322,00 2 466,00 
40  3 412,00 3 475,00 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez    
podatnika podatku rolnego): 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie - 465,00 zł; 

b) powyżej 10 ton do poniżej 12 ton – 688,00 zł. 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego) 

Liczba osi  i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa plus 
pojazd silnikowy (w tonach) 

 
STAWKA PODATKU W ZŁOTYCH 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

               1.               2.                           3.         4. 
                                                           JEDNA OŚ  

12 18    860,00 1 000,00 
18 25 1 145,00 1 288,00 
25  1 431,00 1 574,00 
                                                                                            DWIE OSIE 
12 28    896,00 1 150,00 
28 33 1 160,00 1 430,00 
33 38 1 705,00 1 850,00 
38  2 290,00 2 430,00 

                             TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 1 570,00 1 730,00 
38  1 720,00 1860,00 

7) od autobusów, w zależności od ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2 250,00 zł; 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2 850,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F0C058-E4BD-4E54-9134-01A29060E062. Podpisany Strona 2



§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVII/264/21 Rady Gminy Jaśliska z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 
Podkarpackiego z dnia 26 listopada z 2021 r. poz.3962). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem  1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Dariusz Adam Puchalik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F0C058-E4BD-4E54-9134-01A29060E062. Podpisany Strona 3



 

UZASADNIENIE 

 

Rada gminy określa w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków 

transportowych, przy czym nie mogą one przekroczyć górnych granic stawek kwotowych, 

ogłaszanych corocznie przez Ministra Finansów. Na rok 2023 górne granice stawek określone zostały 

w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r, opublikowanym w Monitorze Polskim. 

poz. 731.) 

Proponowane stawki mieszczą się w granicach ustawowej stawki minimalnej i ustawowej 

stawki górnej podatku od środków transportowych obowiązujące gminie Jaśliska. 

W projekcie uchwały proponuje się podwyższenie stawek. 

Biorąc pod uwagę ogólnie trudną sytuację w kraju oraz ciągły wzrost potrzeb finansowych Gminy 

Jaślisk związanych ze znacznym wzrostem wydatków inwestycyjnych, podwyższenie stawek 

podatkowych będzie miało istotne znaczenie dla dochodów budżetu gminy. 

 

Przyjęcie niższych od proponowanych stawek podatków spowoduje znaczny spadek dochodów 

przewidzianych na realizację zadań własnych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F0C058-E4BD-4E54-9134-01A29060E062. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

